ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.02.2021                                      г. Оренбург                                          № 104-п

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства

Оренбургской области:

а) от 17.11.2015 № 876-п «Об утверждении перечня государственных

услуг, оказываемых органами исполнительной власти Оренбургской обла-

сти» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от

02.03.2016 № 141-п, от 28.06.2016 № 460-п, от 17.08.2016 № 592-п, от

21.11.2016 № 857-п, от 19.12.2016 № 956-п, от 16.01.2017 № 2-п, от

27.01.2017 № 39-п, от 20.02.2017 № 120-п, от 02.03.2017 № 162-п, от

19.06.2017 № 443-п, от 06.07.2017 № 510-п, от 08.08.2017 № 588-п, от

19.09.2017 № 685-п, от 28.09.2017 № 700-п, от 09.10.2017 № 720-п, от

10.01.2018 № 2-п, от 31.01.2018 № 31-п, от 06.02.2018 № 55-п, от 21.03.2018

№ 158-п, от 16.04.2018 № 222-п, от 01.10.2018 № 637-п, от 24.10.2018

№ 690-п, от 07.11.2018 № 714-п, от 07.03.2019 № 133-п, от 19.03.2019

№ 170-п, от 10.04.2019 № 228-п, от 10.04.2019 № 229-п, от 25.07.2019

№ 589-п, от 07.08.2019 № 617-п, от 07.08.2019 № 618-п, от 05.09.2019

№ 686-п, от 19.09.2019 № 730-п, от 24.09.2019 № 746-п, от 25.11.2019

№ 866-п, от 27.04.2020 № 349-п, от 06.07.2020 № 542-п, от 28.07.2020

№ 622-п, от 24.12.2020 № 1228-п) согласно приложению № 1;

б) от 15.07.2016 № 525-п «О переводе в электронный вид

государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в

Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства

Оренбургской области от 19.12.2016 № 957-п, от 16.01.2017 № 2-п, от

27.01.2017 № 38-п, от 20.02.2017 № 120-п, от 02.03.2017 № 162-п, от

20.03.2017 № 191-п, от 24.05.2017 № 371-п, от 19.06.2017 № 443-п, от

06.07.2017 № 506-п, от 13.07.2017 № 530-п, от 08.08.2017 № 588-п, от

13.09.2017 № 666-п, от 19.09.2017 № 685-п, от 28.09.2017 № 700-п, от

09.10.2017 № 720-п, от 10.01.2018 № 2-п, от 23.01.2018 № 21-п, от 31.01.2018

№ 31-п, от 06.02.2018 № 55-п, от 15.02.2018 № 73-п, от 21.03.2018 № 158-п,

от 04.04.2018 № 206-п, от 16.04.2018 № 222-п, от 03.05.2018 № 262-п, от

01.10.2018 № 637-п, от 24.10.2018 № 690-п, от 07.11.2018 № 714-п, от

15.11.2018 № 719-п, от 23.11.2018 № 761-п, от 19.03.2019 № 170-п, от

consultantplus://offline/ref=648BB476C2A69389A2CBC154243F6467E7D47A10460949F157B48EF0636D513EDC2B22ECF0795B88422C37ZAm0K
consultantplus://offline/ref=4D135165E521686EBB216B8E6C8A79E32DAB3899998E70081DFF267E1D36B82B7C2068F36232A02DB0FAA0FD8EFE9754E6DDAE31EF270455012E00OFrEJ
consultantplus://offline/ref=4D135165E521686EBB216B8E6C8A79E32DAB389999817C0313FF267E1D36B82B7C2068F36232A02DB0FAA0FF8EFE9754E6DDAE31EF270455012E00OFrEJ
consultantplus://offline/ref=4D135165E521686EBB216B8E6C8A79E32DAB38999188750E13FD7B74156FB4297B2F37E4657BAC2CB0FAA0F986A19241F785A230F138044A1D2C02FCOFr1J
consultantplus://offline/ref=4D135165E521686EBB216B8E6C8A79E32DAB38999188760A18F37B74156FB4297B2F37E4657BAC2CB0FAA0F882A19241F785A230F138044A1D2C02FCOFr1J

2

10.04.2019 № 226-п, от 10.04.2019 № 228-п, от 10.04.2019 № 229-п, от

25.07.2019 № 589-п, от 07.08.2019 № 618-п, от 19.09.2019 № 730-п, от

24.09.2019 № 746-п, от 25.11.2019 № 866-п, от 30.12.2019 № 1055-п, от

06.07.2020 № 542-п, от 24.12.2020 № 1228-п, от 24.12.2020 № 1235-п)

согласно приложению № 2;

в) от 08.11.2016 № 790-п «Об услугах (функциях), предоставление

которых может быть организовано по принципу «одного окна» в

многофункциональных центрах предоставления государственных и

муниципальных услуг Оренбургской области» (в редакции постановлений

Правительства Оренбургской области от 02.05.2017 № 322-п, от

24.12.2018 № 850-п, от 19.03.2019 № 170-п, от 25.07.2019 № 589-п, от

05.09.2019 № 683-п, от 27.04.2020 № 349-п, от 28.07.2020 № 622-п, от

24.12.2020 № 1228-п) согласно приложению № 3.

2. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Губернатор –

председатель Правительства         Д.В.Паслер

3

 Приложение № 1

к постановлению

Правительства области

от 15.02.2021 № 104-п

Изменения,

которые вносятся в постановление Правительства

Оренбургской области от 17.11.2015 № 876-п

В разделе «Министерство социального развития Оренбургской

области» приложения к постановлению:

пункты 28, 29 изложить в новой редакции:

№

п/п

Орган исполнительной власти/наименование услуги

28. Компенсация расходов за самостоятельно приобретенную путевку в

организации отдыха детей и их оздоровления, проводящие санатор-

ные смены, расположенные на территории Российской Федерации

29. Обеспечение сертификатами на отдых и (или) оздоровление детей в

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на

территории Оренбургской области, включенных в реестр организа-

ций отдыха детей и их оздоровления на территории Оренбургской

области

пункты 33, 34 изложить в новой редакции:

№

п/п

Орган исполнительной власти/наименование услуги

33. Выдача свидетельства на предоставление социальных выплат нуж-

дающимся в улучшении жилищных условий гражданам на уплату

первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кре-

дита или его части

34. Предоставление социальных выплат нуждающимся в улучшении жи-

лищных условий гражданам на уплату первоначального взноса при

получении ипотечного жилищного кредита или его части

____________

4

 Приложение № 2

к постановлению

Правительства области

от 15.02.2021 № 104-п

Изменения,

которые вносятся в постановление Правительства

Оренбургской области от 15.07.2016 № 525-п

В разделе «Министерство социального развития Оренбургской

области» приложения № 2 к постановлению:

пункты 28, 29 изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование государственной услуги, наименование

органа исполнительной власти

Срок начала

оказания услу-

ги в электрон-

ном виде

(месяц, год)

28. Компенсация расходов за самостоятельно приобре-

тенную путевку в организации отдыха детей и их

оздоровления, проводящие санаторные смены, распо-

ложенные на территории Российской Федерации

декабрь

2016 года

29.

Обеспечение сертификатами на отдых и (или) оздо-

ровление детей в организациях отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на территории Орен-

бургской области, включенных в реестр организаций

отдыха детей и их оздоровления на территории Орен-

бургской области

декабрь

2016 года

пункты 33, 34 изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование государственной услуги, наименование

органа исполнительной власти

Срок начала

оказания

услуги в элек-

тронном виде

(месяц, год)

33. Выдача свидетельства на предоставление социальных

выплат нуждающимся в улучшении жилищных усло-

вий гражданам на уплату первоначального взноса при

получении ипотечного жилищного кредита или его

части

декабрь

2016 года

34. Предоставление социальных выплат нуждающимся в

улучшении жилищных условий гражданам на уплату

первоначального взноса при получении ипотечного

жилищного кредита или его части

декабрь

2016 года

_______________

5

 Приложение № 3

к постановлению

Правительства области

от 15.02.2021 № 104-п

Изменения,

которые вносятся в постановление Правительства

Оренбургской области от 08.11.2016 № 790-п

В разделе «Министерство социального развития Оренбургской

области» приложения № 1 к постановлению:

пункт 11 изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование органа исполнительной власти/наименование услуги

11. Обеспечение сертификатами на отдых и (или) оздоровление детей в ор-

ганизациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на терри-

тории Оренбургской области, включенных в реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления на территории Оренбургской области

пункт 15 изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование органа исполнительной власти/наименование услуги

15. Предоставление социальных выплат нуждающимся в улучшении жи-

лищных условий гражданам на уплату первоначального взноса при по-

лучении ипотечного жилищного кредита или его части

пункт 61 изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование органа исполнительной власти/наименование услуги

61. Выдача свидетельства на предоставление социальных выплат нуждаю-

щимся в улучшении жилищных условий гражданам на уплату первона-

чального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или его

части

пункт 69 изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование органа исполнительной власти/наименование услуги

69. Компенсация расходов за самостоятельно приобретенную путевку в ор-

ганизации отдыха детей и их оздоровления, проводящие санаторные

смены, расположенные на территории Российской Федерации

____________